CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal colocação de proteção lateral,

em ambos os lados, nas passarelas do Parque

Ecológico de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor Prefeito Municipal,

colocação de proteção lateral, em ambos os lados, nas passarelas do Parque

Ecológico de Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

A presente indicação vem atender solicitação de munícipes, que reclamam da falta

de proteção nas passarelas existentes no nosso Parque Ecológico, colocando em risco,

principalmente as crianças que passam com facilidade pelo gradil.

Com a instalação da proteção evita-se acidentes e garantimos mais segurança à

nossa população.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2021.

PROT-CMI 2012/2021
12/08/2021 - 14:27
IND 1316/2021

O
 d
a

S
a

R
R

o
cao

PROT-CMI 2012/2021
12/08/2021 - 14:27
IND 1316/2021